DR. M RCr..-L-0-M-11NDA
Vereado - REPUB

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE  SAO  PAULO

REQUERIMENTO

Assunto: Solicitando ao Deputado Federal VinkiUS Carvalho para que efetue ações

junto ao Governo Federal, visando a liberação de emenda parlamentar a ser destinada

para reforma do prédio do Lar dos Velhos no município de Garça.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Deputado Federal Vinícius Carvalho para que efetue ações junto ao

Governo Federal, visando a liberação de emenda parlamentar a ser destinada para

reforma do prédio do Lar dos Velhos no município de Garça.

0 Lar dos Velhos Frederico Ozanan, sediada no município de

Garça na Rua Maria lzabel, 755, é uma entidade beneficente, sem fins lucrativos, que

tem por objetivo acolher institucionalmente e prestar assistência aos idosos

desamparados.

A entidade mantém dezenas de idosos que dependem

totalmente da entidade que lhes oferece, moradia, alimentação, medicamentos e

vestuário (pessoal, cama, mesa e banho) e tudo que é necessário para proporcionar uma

vida digna e com mais conforto para os idosos.

Além das despesas diárias e necessárias com os idosos,

também mantém um quadro de 29 funcionários com folha de pagamento e encargos

pagos pela Entidade, sem falar também nas várias despesas de manutenção, reparos e

adequação na Área e espaço fisico do Lar.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que viabilize esta

emenda parlamentar, para auxiliar esta importante entidade de nossa cidade

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2021

Rua  Barão  do Rio Branco, 127/131 - Centro - CEP 17400-082 -  Garça  - SP
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 1(14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.leg.br  / email: camarardcmgarca.sp.gov.br

	Page 1